
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.37/30-10-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 415       Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση 13ης 
αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2025 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Οκτωβρίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.30002/24-10-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, και να ληφθεί 
σχετική απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν.4555/18, καθώς και την αριθμ.303/30971/02.04.2024 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 

5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
6. Ιωάννης Πεπονίδης 
7. Εμμανουήλ Τσέπελης 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

(ο οποίος δεν προσήλθε, αν και νόμιμα προσκλήθηκε) 
 

Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 
και αφού εισηγήθηκε το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.29855/23-10-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών & Διοικητικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των 
Δήμων και Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. 
Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 300/2024 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και επικυρώθηκε με αριθμό πρωτ. 4178/16-01-25 απόφαση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του 
Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την με αριθμό πρωτ 29851/23-10-2025 αναφορά του 
Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των λογ/μων στους 
Κ.Α. εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2025, προκύπτει η 
ανάγκη τροποποίησης κωδικών. 

Εισηγούμαι θετικά για την 13η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται στη 
σχετική αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με 
την οποία η Δημοτική Επιτροπή να εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Την εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση της 13ης αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού έτους 2025, όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης απόφασης. 

Επισημαίνεται ότι μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 
11.942,85€,το οποίο δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (21.209.415,07€). 

Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Εμμανουήλ Τσέπελης και Εμμανουήλ Φανουράκης, διότι 
όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους, τα ποσά αυτά ανήκουν σε έναν προϋπολογισμό, τον οποίο έχουν ήδη 
καταψηφίσει. 
……………………………………………………………………………........................................ 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
    Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 30-10-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%cf%85%cf%80-%ce%b5%cf%83-%ce%b5%ce%b3%ce%ba-3033097102-04-2024/


ΠΙΝΑΚΑΣ Α 
 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 

Χρέωση(Μείωση) 

Εξόδων 

Πίστωση(Αύξηση) 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά 

την Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.15.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικής 

διαδικασίας (κτιρίων κλπ) 

1.141.500,00 -80.300,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 1.061.200,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6279.04 Δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό, 

καθαριότητα 

250.000,00 -74.100,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 175.900,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικης 

διαδικασίας (κτιρίων κλπ) 

268.348,57 -60.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 208.348,57 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6041.04 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 55-67 ΙΔΙΑ 

92.470,00 -59.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 33.470,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

778.000,00 -9.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 769.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.7135.06 Προμήθεια & τοποθέτηση υπόγειων κάδων 45.700,00 -45.700,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.70.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού ΙΔΟΧ για την 

κάλυψη αναγκών καθαριότητας σχολικών 

μονάδων(ΙΔΙΑ) 

58.531,00 -18.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό        40.531,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.7131.04 Προμήθεια χλοοκοπτικών Τρακτέρ 37.200,00 -37.200,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό  0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6151.01 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την είσπραξη 

τελών και φόρων 

170.000,00 -36.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 134.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6041.02 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί σύμβαση 

εκτάκτων υπαλλήλων, ημερομίσθιων, 

ωρομίσθιων κλπ) 55-67 ΙΔΙΑ 

103.000,00 -34.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 69.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ 

59.600,00 -30.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 29.600,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

73.000,00 -27.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 46.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές εκτακτου προσωπικού 

υπερ ΕΦΚΑ 

70.000,00 -25.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 45.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

1.358.451,85 -41.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 1.317.451,85 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

181.000,00 -20.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 161.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6041.01 Τακτικές αποδοχες έκτακτου προσωπικού 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

174.000,00 -20.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 154.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 

Χρέωση(Αύξηση) 

Εξόδων 

Πίστωση(Αύξηση) 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.15.6117.04 Έξοδα απώθησης πτηνών (περιστέρια) εντός 

αστικού και ημιαστικού ιστού του Δ.Ξάνθης 

19.000,00 -17.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 2.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

40.000,00 -15.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 25.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

αορίστου χρόνου 

173.000,00 -15.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 158.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6041.07 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα)  

77.750,00 -13.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 64.750,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

39.000,00 -12.500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 26.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

31.500,00 -12.500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 19.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.90.9111.01 Αποθεματικό ΙΔΙΑ 23.970,94 -12.028,09 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 11.942,85 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

370.900,00 -12.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 358.900,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6117.02 Υπηρεσίες προστασίας και πρόληψης για την 

υγιεινή και ασφάλεια των εργαζομένων στο Δήμο 

Ξάνθης από Γιατρό Εργασίας 

24.965,18 -10.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 14.965,18 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6331.01 Λοιποί φόροι και τέλη 80.000,00 -10.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 70.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.7325.02 Επεκτάσεις δικτύου ΦΟΠ 25.000,00 -10.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 15.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6234.02 Μισθώματα μεταφορικών μέσων 24.500,00 -10.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 14.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

30.000,00 -10.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 20.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6264.01 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 73.096,92 -10.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 63.096,92 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6233.01 Μισθώματα μηχανημάτων - Τεχνικών 

Εγκαταστάσεων 

16.000,00 -10.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 6.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6041.01 Τακτικές αποδοχες Μαθητείας (ΕΠΑΛ - ΙΕΚ- 

Σπουδαστές ΤΕΙ κλπ) 

35.640,00 -10.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 25.640,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6431.01 Έξοδα ενημέρωσης και προβολής 

δραστηριοτήτων του Δήμου 

20.000,00 -10.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 10.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 80.000,00 -10.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 70.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

35.000,00 -10.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 25.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

αορίστου χρόνου υπέρ ΕΦΚΑ 

83.000,00 -3.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 80.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 

Χρέωση(Αύξηση) 

Εξόδων 

Πίστωση(Αύξηση) 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.30.6051.11 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

66.000,00 -4.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 62.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ Υγειονομικής 

Περίθαλψης 

47.000,00 -8.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 39.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί σύμβαση 

εκτάκτων υπαλλήλων, ημερομίσθιων, 

ωρομίσθιων κλπ) 

14.000,00 -7.500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 6.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6054.02 Εργοδοτικές εισφορές Έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ ΙΔΟΧ  

22.300,00 -7.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 15.300,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

142.000,00 -7.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 135.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

53.000,00 -6.500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 46.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

29.000,00 -6.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 23.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ 55-67 ΙΔΙΑ 

22.800,00 -6.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 16.800,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6041.01 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

64.000,00 -5.500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 58.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6061.01 Παροχές ένδυσης (ένδυση εργατοτεχνικού και 

ένστολου προσωπικού) 

30.000,00 -5.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 25.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

6.000,00 -5.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ Συνέχιση Απασχόλησης 

Κοινωφελής Εργασία (Ασφαλιστικά μέτρα) 

29.700,00 -5.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 24.700,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

25.000,00 -4.500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 20.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ 

4.100,00 -4.100,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

13.000,00 -4.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 9.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6051.01 Εργοδοτικές Εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ 

42.000,00 -4.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 38.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 

Χρέωση(Αύξηση) 

Εξόδων 

Πίστωση(Αύξηση) 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.00.6151.02 Παρακράτηση ποσοστού 15% υπέρ δήμων και 

κοινοτήτων απο Τ.Α.Π. (άρθρο 24 παρ.19 

Ν.2130/93) 

80.000,00 -3.500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 76.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6041.05 Αποδοχές προσωπικού ΙΔΟΧ για την κάλυψη 

αναγκών Πυροπροστασίας (ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ) 

43.940,00 -3.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 

μεταφορά σε 

15.6054.07 

40.940,00 ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

02.10.35.6275.01 Δαπάνες καθαρισμού κοινοχρήστων χώρων και 

εγκαταλελειμένων οικοπέδων Δημοτικής 

Ενότητας Ξάνθης 

35.000,00 -3.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 32.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

10.600,00 -3.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 7.600,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

19.000,00 -3.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 16.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6051.08 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

18.000,00 -2.500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 15.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

76.000,00 -2.500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 73.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

49.000,00 -2.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 47.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

3.000,00 -2.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.000,00 -2.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6461.01 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 8.000,00 -2.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 6.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6123.01 Έξοδα κίνησης προέδρων δημοτικών κοινοτήτων 46.000,00 -2.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 44.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

10.000,00 -1.900,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 8.100,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6054.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού καθαριότητας 

με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ στα Δημόσια ΙΕΚ και 

τα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (ΥΠΕΣ) 

2.492,31 -1.500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 992,31 ΥΠΕΣ 

02.10.30.6051.10 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου Υγειονομικής Περίθαλψης 

4.000,00 -1.500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 2.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6461.01 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 1.500,00 -1.500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 0,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 

Χρέωση(Αύξηση) 

Εξόδων 

Πίστωση(Αύξηση) 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.20.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικης 

διαδικασίας (κτιρίων κλπ) 

50.000,00 -1.300,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 48.700,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6051.04 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΚΥΤ 

6.000,00 -1.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 5.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.000,00 -1.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

12.000,00 -1.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 11.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ Κύρια 

Σύνταξη 

4.000,00 -1.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 3.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

21.000,00 -1.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 20.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6051.06 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού υπέρ 

ΤΣΜΕΔΕ Επικουρικό 

4.000,00 -1.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 3.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6051.05 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΕΦΚΑ 

4.000,00 -1.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 3.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

2.000,00 -1.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 1.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6042.02 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Σχολικές 

Καθαρίστριες) 

20.000,00 -1.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 19.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ Υγειονομικής 

Περίθαλψης 

3.000,00 -1.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 2.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

18.000,00 -1.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 17.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

4.000,00 -1.000,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 3.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6042.04 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές ΙΔΟΧ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

1.000,00 -500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 

Χρέωση(Αύξηση) 

Εξόδων 

Πίστωση(Αύξηση) 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.15.6042.03 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές (Προσωπικό Πολιτικής 

Προστασίας) 

1.000,00 -500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.000,00 -500,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικής 

διαδικασίας (κτιρίων κλπ) 

15.000,00 -350,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 14.650,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικής 

διαδικασίας (κτιρίων κλπ) 

5.000,00 -100,00 0,00 Μη αναγκαίο ποσό 4.900,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

  Μερικό σύνολο   -979.578,09 0,00       

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β 

      
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 

Χρέωση(Αύξηση) 

Εξόδων 

Πίστωση (Αύξηση) 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

06.10.00.0468.01 Έσοδα απο σταθμούς παραγωγής ηλεκτρικής 

ενέργειας Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας ή 

υβριδικούς σταθμούς 

37.084,43 0,00 34.417,30 ΑΔΑ 

Ψ25Η4653Π8-218 

71.501,73 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.0624.01 Επιχορηγήσεις για το πρόγραμμα "Βοήθεια στο 

σπίτι" 

174.434,00 0,00 24.266,00 Επιπλέον χρήματα 

του προυπ/μου.ΑΔΑ 

ΨΞΣΚ46ΜΤΛ6-

ΤΜΤ 

198.700,00 ΥΠΕΣ 

  Μερικό σύνολο   0,00 58.683,30       

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Γ 

      
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 

Χρέωση(Αύξηση) 

Εξόδων 

Πίστωση(Αύξηση) 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

06.10.00.4129.03 Λοιπές κρατήσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΑΔΚΥ-κλπ) 112.000,00 0,00 5.000,00 Αναγκαίο ποσό 

αύξηση και εξόδων 

καε 00.8229.03 

117.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

06.10.00.4121.01 Φόροι μισθωτών υπηρεσιών 702.000,00 0,00 150.000,00 Αναγκαίο ποσό 

αύξηση και εξόδων 

καε 00.8221.01 

852.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



06.10.00.4111.01 Εισφορά υπέρ του Δημοσίου στις αποδοχές 

υπαλλήλων 

950.000,00 0,00 150.000,00 Αναγκαίο ποσό 

αύξηση και εξόδων 

καε 00.8211.01 

1.100.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8221.01 Απόδοση φόρων μισθωτών υπηρεσιών 702.000,00 150.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 

αύξηση και εσόδων 

καε 00.4121.01 

852.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8211.01 Απόδοση εισφοράς υπέρ του Δημοσίου στις 

αποδοχές υπαλλήλων 

950.000,00 150.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 

αύξηση και εσόδων 

καε 00.4111.01 

1.100.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.8229.03 Λοιπές αποδόσεις υπέρ Δημοσίου (ΤΑΔΚΥ-κλπ) 112.000,00 5.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 

αύξηση και εσόδων 

καε 00.4129.03 

117.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

 
Μερικό σύνολο   305.000,00 305.000,00 

   

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Δ 

      
Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 

Χρέωση(Αύξηση) 

Εξόδων 

Πίστωση(Αύξηση) 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.30.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ 55-67 ΙΔΙΑ 

16.200,00 100,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 16.300,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6053.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού ειδικών 

θέσεων υπέρ Υγειονομικής Περίθαλψης 

8.000,00 150,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 8.150,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

7.500,00 500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 8.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΕΑΔΥ (75%) 

28.000,00 500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 28.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6121.03 Αντιμισθία Προέδρου δημοτικού συμβουλίου 10.000,00 650,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 10.650,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

13.000,00 800,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 13.800,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6042.01 Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

1.500,00 1.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 2.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

αορίστου χρόνου υπέρ ΕΦΚΑ 

47.000,00 1.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 48.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6052.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

αορίστου χρόνου υπέρ ΕΦΚΑ 

36.400,00 1.000,00 0,00 Αναγκαιο ποσό 37.400,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6051.01 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΥΔΚΥ 

32.500,00 1.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 33.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 

Χρέωση(Αύξηση) 

Εξόδων 

Πίστωση(Αύξηση) 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.35.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ 55-67 ΙΔΙΑ 

17.047,46 1.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 18.047,46 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

10.000,00 1.600,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 11.600,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6053.05 Εργοδοτικές εισφορές ειδικών θέσεων υπέρ 

ΕΦΚΑ 

32.000,00 1.800,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 33.800,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6051.09 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ Σύνταξης 

43.000,00 1.800,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 44.800,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6022.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

12.000,00 1.900,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 13.900,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

1.384.000,00 2.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 1.386.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

18.000,00 2.100,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 20.100,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6051.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπερ ΕΦΚΑ 

13.700,00 2.200,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 15.900,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

13.300,00 2.500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 15.800,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6051.02 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με συμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΕΦΚΑ 

72.000,00 2.500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 74.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

33.000,00 2.500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 35.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6054.07 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού ΙΔΟΧ για την 

κάλυψη αναγκών Πυροπροστασίας 

(ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ) 

9.778,85 3.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 

μεταφορά απο 

15.6041.05 

12.778,85 ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

02.10.30.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

203.000,00 3.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 206.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6121.01 Αντιμισθία Δημάρχου 44.000,00 3.100,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 47.100,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6042.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

4.000,00 3.500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 7.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 

Χρέωση(Αύξηση) 

Εξόδων 

Πίστωση(Αύξηση) 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.30.6012.01 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές 

62.000,00 3.500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 65.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.7134.01 Δημιουργία Ιστοτόπου για το τμήμα 

καθαριότητας 

0,00 4.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 4.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου 

χρόνου(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα 

εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

144.000,00 4.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 148.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ 55-67 ΙΔΙΑ 

30.000,00 4.500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 34.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6054.05 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ 55-67 ΙΔΙΑ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ 

ΜΕΤΡΑ 

11.100,00 4.500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 15.600,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.25.6211.01 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών, Πλατειών και κοινοχρήστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας 

18.500,00 5.135,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 23.635,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6054.01 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ 

3.300,00 5.400,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 8.700,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

689.000,00 5.500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 694.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6041.01 Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί σύμβαση 

εκτάκτων υπαλλήλων, ημερομίσθιων, 

ωρομίσθιων κλπ) 

14.500,00 5.500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 20.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6054.04 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ 55-67 ΙΔΙΑ 

16.500,00 5.500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 22.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.45.6117.01 Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές 

υπηρεσίες στα Νεκροταφεία του Δήμου Ξάνθης 

46.000,00 6.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 52.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6051.03 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση 

Δημοσίου Δικαίου υπέρ ΕΦΚΑ 

48.500,00 6.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 54.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6121.02 Αντιμισθία Αντιδημάρχων 176.000,00 8.500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 184.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.30.6041.04 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 55-67 ΙΔΙΑ 

60.000,00 11.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 71.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 



Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 

Χρέωση(Αύξηση) 

Εξόδων 

Πίστωση(Αύξηση) 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.35.6041.03 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός ,δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 55-67 ΙΔΙΑ 

69.102,00 11.500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 80.602,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6126.05 Εργοδοτική Εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ στα έξοδα 

παράστασης Δημάρχου ή Προέδρου, 

Αντιδημάρχων και Προέδρου δημοτικού 

συμβουλίου 

33.000,00 13.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 46.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6463.01 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 11.000,00 13.500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 24.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6054.12 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού 

υπέρ ΕΦΚΑ ΚΚΠΑ 

0,00 15.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 15.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6122.01 Αποζημίωση και έξοδα κίνησης Δημοτικών 

Συμβούλων  (αρθρο 140 ΔΚΚ) 

1.200,00 17.500,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 18.700,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6041.03 Τακτικές αποδοχες έκτακτου προσωπικού 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) Πρόγραμμα 

55-67 ΙΔΙΑ 

100.000,00 19.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 119.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.10.6041.05 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 55-67 ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ 

50.000,00 20.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 70.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.00.6031.01 Ειδικοί σύμβουλοι, ειδικοί συνεργάτες, 

επιστημονικοί συνεργάτες 

177.000,00 22.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 199.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.40.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

348.500,00 23.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 371.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6114.07 Αμοιβές καλλιτεχνών Χριστουγεννιάτικες 

εκδηλώσεις 

20.000,00 25.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 45.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.35.6021.01 Τακτικές αποδοχές με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 

(περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα) 

195.500,00 26.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 221.500,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6011.01 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

792.000,00 32.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 824.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6211.01 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό 

οδών, Πλατειών και κοινοχρηστων χώρων και 

παραγωγικής διαδικασίας 

150.000,00 35.824,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 185.824,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6471.14 Έξοδα στολισμού για τις γιορτές του Δ.Ξάνθης 71.200,00 37.200,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 108.400,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 

Χρέωση(Αύξηση) 

Εξόδων 

Πίστωση(Αύξηση) 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 



Λογαριασμός Περιγραφή Λογαριασμού Διαμ. Ποσό Πριν 

την Αναμόρφωση 

Χρέωση(Αύξηση) 

Εξόδων 

Πίστωση(Αύξηση) 

Εσόδων 

Αιτιολογία Διαμ. Ποσό Μετά την 

Αναμόρφωση 

Χρηματοδότηση 

02.10.10.6041.03 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) Συνέχιση Απασχόλησης 

Κοινωφελούς Εργασίας (Ασφαλιστικά μέτρα) 

145.000,00 40.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 185.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.70.6041.03 Αποδοχές προσωπικού ΙΔΟΧ για την κάλυψη 

αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων 

(ΙΔΙΑ) 

99.000,00 72.272,39 0,00 Αναγκαίο ποσό 171.272,39 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.70.6273.01 Δαπάνες Ηλεκτροφωτισμού Μη παραγωγικης 

διαδικασίας (κτιρίων κλπ) σχολείων 

306.000,00 90.230,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 396.230,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.15.6041.11 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός ,δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) ΚΚΠΑ  

0,00 105.000,00 0,00 Αναγκαίο ποσό 105.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

02.10.20.6726.01 Εισφορά Ελληνικού Οργανισμού Ανακύκλωσης 

(ΕΟΑΝ) για το Τέλος Ταφής Αποβλήτων  

0,00 300.000,00 0,00 Ανάγκη 

ενίσχυσης, 

παρακρατούνται 

μέσω ΔΕΗ 

300.000,00 ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

 
Μερικό σύνολο 

 
1.038.261,39 0,00 

   

 

Γενικό  σύνολο 

 

363.683,30 363.683,30 

   
 

 
 


		2025-10-30T12:08:12+0200




